

beskrives, lige som han henviser til en midlertidig Folketingsbetænkning om Sagen fra Maj 1881, hvoraf der formentlig maa findes Eksemplarer i Rigsdagens Arkiv. Det er hans Anskuelse, at den hele Anvendelse af Stormflodsgaverne i høj Grad trænger til Understøttelse af en parlamentarisk Kommission, men vælges denne Vej, maa der dog samtidig træffes andre Forholdsregler for at hjælpe de forurettede, særlig Andrageren som den ubetinget mest forurettede og i højeste Grad skadelidte.

Udvalget gør ingen Indstilling.

**58.** Fra forhenværende Ledvogter H. C. Jeppesen af Fredericia om en forhøjet aarlig Understøttelse. (Indbragt den 12te Januar 1898 af Folketingsmanden for Vejle Amts 1ste Valgkreds, Dusen.)

Andrageren blev efter Ansøgning paa Grund af Alder og Svagelighed den 1ste November 1897 affødiget af Statsbanedriftens Tjeneste med en aarlig Understøttelse af Statskassen paa 174 Kr., efter at han uafbrudt i over 28 Aar havde gjort Tjeneste som Ledvogter i Bogterhus Nr. 2. Han gør opmærksom paa, at hans derværende Post ved Hovedlandevejen, der fører fra Fredericia, hører til de mest ansvarfulde og anstrengende Ledvogterposter, hvilket er anerkendt derved, at den lønnes med 70 Ore mere om Dagen end de andre, og at hans nuværende store Svagelighed formentlig hidrører fra hans anstrengende Bestilling. Andrageren er nu over 76 Aar, hans Hustru 70 Aar, og begge ere de fuldstændig ude af Stand til selv at fortjene noget, saaledes at de ere henviste til at skulle leve af den ham tilstaaede Understøttelse, hvilket imidlertid ikke er muligt. Paa Andragende om Forhøjelse af Understøttelsen har han fra Indenrigsministeren faaet Afslag, og han beder derfor nu Rigsdagen forhjælpe sig dertil. Efter en medfølgende Lægeattest har han en kronisk, uhelelig, fremadskridende Rygmarvslidelse og er ikke i Stand til at bestille noget.

Udvalget foreslaar Andragendet henvist til Indenrigsministerens Understøttelse.

**59.** Fra Bestyrelsen for „Centralforeningen af Haandværkere paa Landet i Sylland“ om Statsunderstøttelse til Afholdelse af Foredrag for Foreningens Medlemmer. (Indbragt den 15de Januar 1898 af Folketingsmanden for Randers Amts 4de Valgkreds, Meergaard.)

Foreningen blev stiftet i 1897 af 17 i Sylland spredte Landhaandværkerforeninger og tæller 1,031 Medlemmer. Dens Formaal er at fremme Haandværk, Industri og Handel paa Landet samt at virke for de dertil knyttede Interesser. Da Foreningen ikke henhører under Fællesrepræsentationen for dansk Haandværk og Industri, kan den ikke nyde godt af dennes gennem Statshjælp udsendte Foredragsholdere og beder derfor om, at der af Statskassen maa blive bevilget den et i Forhold til dens Medlemstal appasjet Beløb til Afholdelse af Foredrag for Foreningens Medlemmer.

Da der ikke foreligger noget Svar fra Indenrigsministeren, gør Udvalget allerede af denne Grund ingen Indstilling.

**60.** Fra fhv. Skibbygger S. J. Castberg og fhv. Fyrmester P. H. Bjørneboe, begge af Kjøbenhavn, om Forbedring af deres og ligestillede Pensionsvilkaar. (Indbragt den 15de Januar 1898 af Folketingsmanden for Ringkøbing Amts 1ste Valgkreds, S. C. Christensen.)

Ved Tillægs-Pensionslovene af November 1876 og April 1894 blev der intet Henhyn taget til det lille Antal Mænd af Hærens og Flaadens Underklasser — samt Efter efter saadanne — der vare blevne pensionerede i Tiden mellem 1851 og 1867. S